³⁹⁷ .- *Cfr. Cod. 1, 5, 1 Authentica.*

Nov. 109, 1: "... ad praesentem respeximus legem. Quia enim dedimus privilegium mulieribus dotium, ut etiam prioribus creditoribus praeponantur, et meliorem ordinem eas habere et nec a tempore superatas, in donationibus autem propter nuptias secundum tempora per quae fiunt hypothecas habere, omnibus in praesenti facimus manifestum per hanc sacram nostram legem, quia et hoc privilegium et tacitas hypothecas et alia omnia, quae mulieribus in diversis privilegiis a nostris legibus data sunt, illis damus solis quatenus his fruuntur et utantur, quae diligentiam habent rectam et adorandam nostram fidem tenere (catholicae dicimus et apostolicae ecclesiae) et participari in eius salutari communione. Quae enim separant se sancta dei catholica et apostolica ecclesia et sacrosanctam in ea communionem percipere non patiuntur ab eius deo amabilibus sacerdotibus, nolumus omnino talibus frui privilegiis. Si enim se separant dei muneribus et a sancta ac sacra communione alienas faciunt, multo potius et nos non eas, dignas fieri privilegiis neque ex nostris legibus frui permittimus continentia, sed sint eis inaccessibilia omnino ex legibus beneficia, et omni privilegio ex nostris constitutionibus eis dato privabuntur". (a. 541).

A continuación, en el capítulo 2, deja la puerta abierta para la obtención de tales dones y privilegios a todas aquellas mujeres "que abracen la recta y verdadera fe"; siendo ésta una de las medidas articuladas con el fin de patentizar las restricciones a las que se somete la heterodoxia en contraposición con los beneficios que reporta la ortodoxia

Nov. 109, 2: "Licebit autem eis melioris factis sententiae et rectam veramque amplectentibus fidem et hac semper contentas talibus frui muneribus et privilegiis..." (a. 541)

dictaminando lo contrario respecto de los litigios que se promuevan en reivindicación de algunos de los privilegios que contemplan las constituciones,

siéndoles rechazadas sus pretensiones a las mujeres que no atiendan escrupulosamente a los preceptos de la presente ley, según estimación de los propios jueces.

Nov. 109, 2: "...Unde competens est iudices, apud quos aliquaeviventur contra mulieres causae aut a mulieribus quaedam privilegia sibi vindicare volentibus, respicere ad praesentis nostrae legis subtilitatem, et si non invenerint eas orthodoxae fidei existentes et percipientes sacrosanctam et adorabilem communionem in sanctissima catholica et apostolica ecclesia a venerandissimis eius sacerdotibus, non permittere frui ex nostris constitutionibus privilegiis". (a. 541).